Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№

от .2022 г.

Проект

Перевод

Об освобождении от уплаты сбора

за предоставление услуг по автомобильной

перевозке пассажиров на территории муниципия Бэлць

в период 01.01.2022 - 31.03.2022 года

На основании п. n)  ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI

от  28.12.2006, ст. 53, ст. 55 ч. (6), (7) Закона о публичных финансах и бюджетно-налоговой

ответственности № 181 от 25.07.2014 , ст. 21  Закона  о местных публичных финансах №

397-XV от 16.10.2003, Налогового кодекса РМ  № 1163-XIII от 24.04.1997, а также на

основании обращений экономических агентов, осуществляющих перевозку пассажиров на

территории муниципия, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.  Освободить экономических агентов ООО ,,Iursenia Trans”, ООО ,,VANFOLTUR”,

ООО ,,Antur Trans Nord”, ООО ,,Cavitan Com”, OA ,,A.P.A.D.I.T.” от уплаты сбора за

оказание пассажирских автотранспортных услуг на территории муниципиев, городов

и сел (коммун)  в период  01.01.2022 - 31.03.2022 года.

2.  Примару мун. Бэлць (г-ну Григоришину Н.Н.) отразить соответствующие изменения

в доходной части муниципального бюджета на 2022 год.

3.  Секретарю Совета муниципия Бэлць направить данное решение в адрес

Государственной Налоговой Службы.

4.  Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Cекретаря Совета мун. Бэлць